
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de America Dourada

quinta-feira, 25 de janeiro de 2018 Ano VII - Edição nº 00601 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de America Dourada

publica

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1793D5C8F23004DC4889E8BD4C7EF9F9



quinta-feira, 25 de janeiro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00601 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO
• AVISO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO / CONTRATO Nº 3.832/2017 - PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº

0048/2017.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1793D5C8F23004DC4889E8BD4C7EF9F9



quinta-feira, 25 de janeiro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00601 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

AVISO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO n.° 0048/2017

A Prefeita Municipal de América Dourada, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Tornar público o resultado do julgamento do Processo de licitação nº. 0048/2017, na 

modalidade Pregão Presencial, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, com fundamento no disposto 

na Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02, HOMOLOGAR o procedimento licitatório, para REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS COM O ESCOPO DE 
SUPRIR AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE AMÉRICA 
DOURADA/BA E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE 
REFERENCIA, sendo vencedora a empresa MUNDIAL PNEUS ITABERÁ - EIRELI, CNPJ nº. 

26.192.837/0001-73, com valor global de R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais), por ter 

apresentado menor preço deste processo administrativo licitatório que, nesta oportunidade, 

HOMOLOGO as Licitantes vencedoras nos termos exigidos na lei reguladora e no edital da 

licitação, os direitos alcançados.                                

América Dourada, 21 de dezembro de 2017.

Rosa Maria Dourado Lopes

Prefeita

  

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1793D5C8F23004DC4889E8BD4C7EF9F9



quinta-feira, 25 de janeiro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00601 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada

ATA – CONTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS nº 3.832/2017
REF.: PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 0048/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0542/2017

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA. DETENTORA: MUNDIAL PNEUS ITABERÁ - EIRELI, CNPJ Nº. 
26.192.837/0001-73 OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS COM O ESCOPO DE SUPRIR AS 
DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA, COM VALOR DE R$ 21.000,00 (VINTE E UM MIL 
REAIS). DATA ASSINATURA DA ATA – CONTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS: 21/12/2017/VIGÊNCIA: 60 (SESSENTA) DIAS 
SIGNATÁRIOS: ROSA MARIA DOURADO LOPES – PELA CONTRATANTE. RAQUEL DE SOUZA CARDOSO DO AMARAL – PELA 
DETENTORA.

ITEM DESCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS UNID. QUANT. MARCA DO PRODUTO V.UNIT. V.TOTAL

01 PNEU 14.00-24 SGG-2A G2 12PR TT
UND 06

FORERUNNER – 12 PR TT 
G2/L2 QH808 – Qingdao 
Qihang Tyre Co., Ltd.

R$ 2.128,76 R$ 12.772,56

02 CAMARA DE AR KM-24 FE 2525 – TR 
220ª UND 06

JABUTI – TR220A –
Pingdu Zihai Rubber 
Manufactory

R$    233,28 R$  1.399,68

03 PROTETOR TOP TEC ARO 24 UND 06
CARRETEIRO – K-Ruber 
Indidtrial Ltda - ME

R$      79,06 R$     474,36

04 PNEU 17.5-25 SGL D/L – 2A L2 4S 12 
PR TL UND 02

FORERUNNER – 12 PR TT 
G2/L2 QH808 – Qingdao 
Qihang Tyre Co., Ltd.

R$ 2.908,95 R$ 5.817,90

05 CAMARA DE AR FE 2725 – TR 220A
UND 02

JABUTI – TR220A –
Pingdu Zihai Rubber 
Manufactory

R$    267,75 R$     535,50

  
Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1793D5C8F23004DC4889E8BD4C7EF9F9


		2018-01-25T15:39:04-0200




